
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  

СЕЛА АРХАНГЕЛЬСКОГО  

БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА» 

 

  

 П Р И К А З 

28 апреля  2023 года                                №211 - од 

с. Архангельское 

Об утверждении перечня учебников к использованию в образовательном 

процессе на 2023-2024 учебный год 

В соответствии со статьями 18 и 35 Федерального закона РФ от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.09.2022 №858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников» (зарегистрирован 01.11.2022 

№70799), приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 

12.11.2021 №819 «Об утверждении Порядка формирования федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования», от 

15.04.2022 №243 «Об утверждении Порядка формирования федерального 

перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования», с целью упорядочения списка учебников на 2023-

2024 учебный год, соблюдения преемственности в выборе учебников, 

выполнения требований ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО в части 

обеспечения обучающихся учебниками, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном 

процессе на 2023-2024 учебный год. (приложение) 

2. Зам. директора по ИКТ Писковатской Галине Николаевне разместить 

перечень учебников на сайте школы. 

3. Заведующему школьной библиотекой, Соловьевой Людмиле 

Николаевне, обеспечить обучающихся учебниками до 31.08.2023 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ СОШ №6  с. Архангельского   Н.П. Иванова 



                                                                                                        Приложение  

к приказу МОУ СОШ №6 

с. Архангельского  

от 28.04.2023г. № 211 

Перечень учебников на 2023-2024 учебный год 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1-е классы «Школа России» 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А.  

Азбука 1 Издательство 

«Просвещение» 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык 1 Издательство 

«Просвещение» 

Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.  

Литературное чтение 1 Издательство 

«Просвещение» 

Плешаков А.А. Окружающий мир 1 Издательство 

«Просвещение» 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика  1 Издательство 

«Просвещение» 

Неменская Л А Изобразительное 

искусство 

1 Издательство 

«Просвещение» 

Критская Е Д Сергеева Г 

П. 

Музыка 1 Издательство 

«Просвещение» 

Лутцева Е. А Технология 1 Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А. П. Физическая культура 1 Издательство 

«Просвещение 

 

2А, Б  классы «Школа России» 

Ф. И. О. автора Название учебника Клас

с  

Издательство  

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык 2 Издательство 

«Просвещение» 

Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.  

Литературное чтение 2 Издательство 

«Просвещение» 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика  2 Издательство 

«Просвещение» 

Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Издательство 

«Просвещение» 

Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др.  

Английский язык.  
2 

Издательство 

«Просвещение" 

Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык 
2 

Издательство 

«Просвещение» 

Неменская Л А Изобразительное 

искусство 
2 

Издательство 

«Просвещение» 

КритскаяЕ Д Сергеева Г П. Музыка 
2 

Издательство 

«Просвещение» 

Лутцева Е. А Технология 
2 

Издательство 

«Просвещение» 



Матвеев А. П. Физическая культура 
2 

Издательство 

«Просвещение» 

 

 

3А, Б, В классы «Школа России» 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 Издательство 

«Просвещение» 

Климанова Л. Ф., Горецкий 

В.Г.и др.  

Литературное чтение 3 Издательство 

«Просвещение» 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  

Математика  3 Издательство 

«Просвещение» 

Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Издательство 

«Просвещение» 

Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др.  

Английский язык.  
3 

Издательство 

«Просвещение» 

Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык 
3 

Издательство 

«Просвещение» 

Неменская Л А Изобразительное 

искусство 
3 

Издательство 

«Просвещение» 

КритскаяЕ Д Сергеева Г П. Музыка 
3 

Издательство 

«Просвещение» 

Лутцева Е. А Технология 
3 

Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А. П. Физическая культура 
3 

Издательство 

«Просвещение» 

 

4А,Б, В классы «Школа России» 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4 Издательство 

«Просвещение» 

Климанова Л. Ф., Горецкий 

В.Г.и др.  

Литературное чтение 4 Издательство 

«Просвещение» 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  

Математика  4 Издательство 

«Просвещение» 

Плешаков А.А. Окружающий мир 4 Издательство 

«Просвещение» 

Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др.  

Английский язык.  
4 

Издательство 

«Просвещение» 

Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык 
4 

Издательство 

«Просвещение» 

Неменская Л А Изобразительное 

искусство 
4 

Издательство 

«Просвещение» 

КритскаяЕ Д Сергеева Г П. Музыка 
4 

Издательство 

«Просвещение» 

Лутцева Е. А Технология 
4 

Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А. П. Физическая культура 
4 

Издательство 

«Просвещение» 

А.Л.Беглов. Е.В. Саплин. Основы религиозных  
4 

Издательство 

«Просвещение» 



культур и светской 

этики 

 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5А, Б,В классы 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс Издательство  

Ладыженская Т.А., Баранов  

М.Т 

Русский язык 5 Издательство 

«Просвещение» 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П. Литература ч. 1, 2 5 Издательство 

«Просвещение» 

Виленкин Н.Я.,  Жохов В.И. Математика  5 Издательство 

«Просвещение» 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык.  
5 

Издательство 

«Просвещение» 

Вигасин А.А., Годер Г.И.,     

Свенцицкая И.С. 

Всеобщая история. 

История древнего мира 

5  Издательство 

«Просвещение» 

Алексеев А.И. Николина В.В. География  5 Издательство 

«Просвещение» 

Пасечник В.В. Суматохин С.В. Биология.  5  Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Виноградова 

Н.Ф., Городецкая Н.И. и др.  

Обществознание 5 Издательство 

«Просвещение» 

М.Е.Колесников История Ставрополья 

 

5 Издательство 

«Просвещение» 

Глозман Е.С., Кожина О.А. Технология.  5 Издательство 

«Просвещение» 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  5 Издательство 

«Просвещение» 

Горяева Н.А., Островская О.В. 

/под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

5 Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А. П. Физическая культура 5 Издательство 

«Просвещение» 

 

 

6А, Б,В  классы 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., ТростенцоваЛ.А.и др. 

Русский язык. В 2-х 

частях 
6 

Издательство 

«Просвещение» 

Полухин В.П., Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. 

Литература ч. 1,2 6 Издательство 

«Просвещение» 

Ваулина Ю.Е. Дули Д.,  

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. В 2-х 

частях 
6 

Издательство 

«Просвещение» 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 

Математика  6 Издательство 

«Просвещение» 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. 

История средних веков 

6 Издательство 

«Просвещение» 

Арсентьев Н. М., Данилов А. 

А., Стефанович П. С. и др. 

История России в 2-х 

частях 

6 Издательство 

«Просвещение» 

Пасечник В.В. Суматохин С.В. Биология  6 Издательство 

«Просвещение» 



Алексеев А.И. Николина В.В. География 6 Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Е.Л. Рутковская  Обществознание  6 Издательство 

«Просвещение» 

М.Е.Колесников 

 

История Ставрополья 

 

6 Издательство 

«Просвещение" 

Глозман Е.С., Кожина О.А. Технология.  6 Издательство 

«Просвещение" 

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 6  «Просвещение» 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  6 Издательство 

«Просвещение» 

Неменская Л.А. /под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

6 Издательство 

«Просвещение» 

7А, Б, В классы 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л. 

Русский язык 7 Издательство 

«Просвещение» 

Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П.Коровин В.И. 

Литература  7 Издательство 

«Просвещение» 

Ваулина Ю.Е. Дули Д.,  

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 7 Издательство 

«Просвещение» 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Пешков К.И. и др.  

Алгебра     7 Издательство 

«Просвещение» 

Атанасян Л.С.  Геометрия  7-9 Издательство 

«Просвещение» 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.  

Всеобщая история. 

История нового времени 

7 Издательство 

«Просвещение» 

Арсентьев Н. М., Данилов А. 

А., Стефанович П. С. и др. 

История России в 2-х 

частях 

7 Издательство 

«Просвещение» 

Пасечник В.В. Суматохин С.В. Биология  7 Издательство 

«Просвещение» 

Алексеев А.И. Николина В.В География.  7 Издательство 

«Просвещение» 

Перышкин А.В Физика  7 «ДРОФА» 

Боголюбов Л.Н., Виноградова 

Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание  7 Издательство 

«Просвещение» 

И.Р. Высоцкий И.В. Ященко Вероятность и статистика 7-9 Издательство 

«Просвещение» 

И.В.Нахаева История Ставрополья 

 

7 Издательство 

«Просвещение" 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 «БИНОМ» 

 Хренников Б.О.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  

7 Издательство 

«Просвещение» 

Глозман Е.С., Кожина О.А. Технология.  7 Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А.П. Физическая культура 7 Издательство 

«Просвещение» 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  7 Издательство 

«Просвещение» 

Питерских А.С., Гуров Г. / 

Под ред. Неменского Б. 

Изобразительное 

искусство 

7 Издательство 

«Просвещение» 



 

 

 

8 А, Б, В,  классы 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Бархударов С.Г. Крючков С.Е. Русский язык 8 Издательство 

«Просвещение» 

Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П.Коровин В.И. 

Литература     8 Издательство 

«Просвещение» 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др.  

Алгебра  8 Издательство 

«Просвещение» 

Ваулина Ю.Е. Дули Д.,  

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 8 Издательство 

«Просвещение» 

Атанасян Л.С.  Геометрия  7-9 Издательство 

«Просвещение» 

И.Р. Высоцкий И.В. Ященко Вероятность и статистика 7-9 Издательство 

«Просвещение» 

Арсентьев Н. М., Данилов А. 

А., Стефанович П. С. и др. 

История России в 2-х 

частях 

8 Издательство 

«Просвещение» 

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,  

Ванюшкина Л.М.  

Всеобщая история. 

История нового времени 

8 Издательство 

«Просвещение» 

Пасечник В.В. Суматохин 

С.В. 

Биология  8 Издательство 

«Просвещение» 

А.И. Алексеев, В.А. Низовцев География России.  8 Издательство 

«Просвещение» 

Перышкин А.В Физика  8 «ДРОФА» 

Габрелян О.С. Острумов И.Г. Химия  8 Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Виноградова 

Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание  8 Издательство 

«Просвещение» 

 

И.В. Нахаева 

История Ставрополья 

 

8 Издательство 

«Просвещение» 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  8 Издательство 

«Просвещение» 

 Хренников Б.О.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  

8 Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А.П. Физическая культура 8  «Просвещение» 

Глозман Е.С., Кожина О.А. Технология. 8 «Просвещение» 

Питерских А.С., Гуров Г. / 

Под ред. Неменского Б. 

Изобразительное 

искусство 

8 Издательство 

«Просвещение» 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  8 Издательство 

«Просвещение» 

 

9А,Б, В, Г классы 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

С.Г. Бархударов Крючков С.Е. Русский язык 9 Издательство 

«Просвещение» 

Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

 

Литература     9 Издательство 

«Просвещение» 

Ваулина Ю.Е. Дули Д. Английский язык 9 Издательство 

«Просвещение» 



Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. 

Алгебра ч.1,2  9 Издательство 

«Просвещение» 

Атанасян Л.С.  Геометрия  7-9 Издательство 

«Просвещение» 

И.Р. Высоцкий И.В. Ященко Вероятность и статистика 7-9 Издательство 

«Просвещение» 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,  История России в 2-х 

частях 

9 Издательство 

«Просвещение» 

Юдовская А.И., Баранов П.А. Всеобщая история. 

История Нового времени 

9 Издательство 

«Просвещение» 

Мамонтов С.Г., Захаров В.Б. Биология  9 «ДРОФА» 

Алексеев А.И., Низевцева В.А. География России  9 Издательство 

«Просвещение» 

Перышкин А.В Гутник Е.М. Физика  9 «ДРОФА»  

Габрелян О.С. Острумов И.Г. Химия  9 «Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Виноградова 

Н.Ф.  

Обществознание  9 Издательство 

«Просвещение» 

И.В.Нахаева 

 

История Ставрополья 

 

9 Издательство 

«Просвещение" 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  9 «БИНОМ»  

 Хренников Б.О.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  

9 Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А.П. Физическая культура 9 Издательство 

«Просвещение» 

 
СРЕДНЕЕ (ОБЩЕЕ) ОБРАЗОВАНИЕ 

10 общеобразовательный класс 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Рыбченкова Л.М. Русский язык  10-11 Издательство 

«Просвещение» 

Коровин В.И. Вершинина 

Н.Л. 

Литература 2 части 10 Издательство 

«Просвещение» 

Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. 

Английский язык (Базовый 

уровень) 

10 Издательство 

«Просвещение» 

Алимов Ш.А. Колягин.Ю.М. Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа.  

10 Издательство 

«Просвещение» 

Атанасян Л.С. Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа. Геометрия 

10-11 Издательство 

«Просвещение» 

Босова Л.Л. Информатика. Базовый 

уровень 
10 

Издательство 

«Просвещение» 

Мякишев Т.Я. , Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н. 

Физика 10 Издательство 

«Просвещение» 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-

Цюпа А.О. 

Всеобщая история. 

Новейшая история 

10 Издательство 

«Просвещение» 

Горинов М.М., Данилов А.А., 

Моруков М.Ю.    

История России  (в 2 

частях) 

10 Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю. 

Обществознание 
10 

Издательство 

«Просвещение" 

 История Ставрополья 10 Издательство 



И.В.Крючков  «Просвещение" 

Габрелян О.С. Острумов И.Г. Химия  10 Издательство 

«Просвещение» 

Пасечник В.В. Суматохин 

С.В 

Биология  10 Издательство 

«Просвещение» 

Воронцов-Вельяминов Б.А., 

Страут Е.К. 

Астрономия 10-11 «ДРОФА» 

Максаковский В.П. География  10-11 Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А.П. Физическая культура  10-11 Издательство 

«Просвещение» 

Хренников Б.О. ОБЖ 10 Издательство 

«Просвещение» 

 

11 общеобразовательный класс 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Гольцова Н.Г. Шамшин И.В. Русский язык 10-11 «Русское 

слово» 

Чалмаев В.А., Зинин С.А.  Литература (2 части) 11 «Русское 

слово» 

Афанасьева О. В., Дж. Дули Английский язык (базовый 

уровень) 

11 Издательство 

«Просвещение» 

Мордкович А.Г., Семенов 

П.В. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа. Алгебра (в 2 

частях) 

11 «Мнемозина» 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа. Геометрия 

10-11 Издательство 

«Просвещение» 

Угринович Н.Д. Информатика 
11 

Издательство 

«Просвещение» 

Мякишев Г.Я. , Буховцев Б.Б. Физика. Базовый и 

углубленный уровень 

11 Издательство 

«Просвещение» 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-

Цюпа А.О. 

Всеобщая история. 

Новейшая история 

11 Издательство 

«Просвещение» 

Данилов А.А., Торкунов А.В. История России 11 Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И.  

Обществознание  11 Издательство 

«Просвещение» 

Рудзитес Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия  11 Издательство 

«Просвещение» 

Беляев  Д.К., Дымшиц Г.М. Биология  11 Издательство 

«Просвещение» 

Максаковский В.П. География. Базовый 

уровень 

10-11 Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А.П.  Физическая культура  10-11 Издательство 

«Просвещение» 

Хренников Б.О. ОБЖ 11 Издательство 

«Просвещение» 

 

Учебники для специальных (коррекционных) классов VIII вида 



2 класс 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Комарова С.В. Речевая практика 2 Издательство 

«Просвещение» 

Якубовская Э.В., Коршунова 

Я.В. 

Русский язык (в 2 

частях) 

2 Издательство 

«Просвещение» 

Ильина С.Ю., Аксёнова А.К. Чтение (в 2 частях) 2 Издательство 

«Просвещение» 

Алышева Т.В Математика (в 2 

частях) 

2 Издательство 

«Просвещение» 

Матвеева Н.Б., Ярочкина 

И.А. 

Мир природы и 

человека (в 2 частях) 

2 Издательство 

«Просвещение» 

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное 

искусство 

2 Издательство 

«Просвещение» 

Евтушенко И.В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка 2 Издательство 

«Просвещение» 

Кузнецова Л.А.  Технология. Ручной 

труд 

2 Издательство 

«Просвещение» 

 

3 класс 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Комарова С.В. Речевая практика 3 Издательство 

«Просвещение» 

Якубовская Э.В., Коршунова 

Я.В. 

Русский язык (в 2 

частях) 

3 Издательство 

«Просвещение» 

Ильина С.Ю., Богданова 

А.А. 

Чтение (в 2 частях) 3 Издательство 

«Просвещение» 

Алышева Т.В Математика (в 2 

частях) 

3 Издательство 

«Просвещение» 

Матвеева Н.Б., Ярочкина 

И.А. 

Мир природы и 

человека (в 2 частях) 

3 Издательство 

«Просвещение» 

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное 

искусство 

3 Издательство 

«Просвещение» 

Евтушенко И.В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка 3 Издательство 

«Просвещение» 

Кузнецова Л.А.  Технология. Ручной 

труд 

3 Издательство 

«Просвещение» 

 

5 класс 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Комарова С.В. Речевая практика 5 Издательство 

«Просвещение» 

Якубовская Э.В., 

КоршуноваЯ.В. 

Русский язык (в 2 

частях) 

5 Издательство 

«Просвещение» 

Ильина С.Ю. Чтение (в 2 частях) 5 Издательство 

«Просвещение» 

Алышева Т.В. Математика (в 2 

частях) 

5 Издательство 

«Просвещение» 

Матвеева Н.Б., Ярочкина 

И.А. 

Мир природы и 

человека (в 2 частях) 

5 Издательство 

«Просвещение» 



Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное 

искусство 

5 Издательство 

«Просвещение» 

Евтушенко И.В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка 5 Издательство 

«Просвещение» 

Кузнецова Л.А.  Технология. Ручной 

труд 

5 Издательство 

«Просвещение» 

 

6 класс 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Якубовская Э.В., Галунчикова 

Н.Г.  

Русский язык 6 Издательство 

«Просвещение» 

Ильина С.Ю. Чтение 6 Издательство 

«Просвещение» 

Бгажнокова И.М., Смирнова 

Л.В. 

Мир истории 6 Издательство 

«Просвещение» 

Алышева Т.В. Амосова Т.В. Математика  6 Издательство 

«Просвещение» 

Лифанова Т.М. Природоведение 6 Издательство 

«Просвещение» 

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное 

искусство 

6 Издательство 

«Просвещение» 

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.  Технология. 

Швейное дело 

6 Издательство 

«Просвещение» 

 

7  класс  

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Аксенова А.К. Чтение 7 Издательство 

«Просвещение» 

Галунчикова Н.Г. Якубовская 

Э.В. 

Русский язык 7 Издательство 

«Просвещение» 

Алышева Т.В. Математика  7 Издательство 

«Просвещение» 

Клепинина З.А. Биология. Растения. 

Бактерии. Грибы   

7 Издательство 

«Просвещение» 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География  7 Издательство 

«Просвещение» 

Бгажнокова И.М., Смирнова 

Л.В. 

История Отечества 7 Издательство 

«Просвещение» 

Мозговая Г. Г., Картушина Г.Б.  Швейное дело 7 Издательство 

«Просвещение» 

Ковалева Е.А.  Технология. С/ труд 7 Издательство 

«Просвещение» 

 

9 класс 

Ф. И. О. автора Название учебника Класс  Издательство  

Якубовская Э.В., 

Галунчикова Н.Г.  

Русский язык  9 Издательство 

«Просвещение» 

Аксёнова А.К.  Чтение 9 Издательство 

«Просвещение» 

Андропов А.П., Ходот Ю.А. Математика  9 Издательство 

«Просвещение» 



Бгажнокова И.М., Смирнова 

Л.В. 

История Отечества 9 Издательство 

«Просвещение» 

Лифанова Т.М., Соломина 

Е.Н. 

География 9 Издательство 

«Просвещение» 

Соломина Е.Н., Шевырева 

Т.В. 

Биология. Человек 9 Издательство 

«Просвещение» 

Б.А. Журавлев Технология. 9 Издательство 

«Просвещение» 

 


